
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№19 (112), 31 июля 2020 г. 6+официальная публикация

аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45 от 23.07.2020 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольскийсамарской области от 19.05.2014г 
№14 « о созДании приёмочной комиссии аДминистрации 

сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области Для приемки 

поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги 
по муниципальным контрактам Для нужД сельского поселения 

нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области» (в реДакции постановления №10 от 

18.04.2016г; №20 от 30.04.2019г; №61 от 02.12.2019)

В связи с кадровыми перестановками внести в постановление Администрации сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 19.05.2014г №14 « О создании приёмочной комиссии администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области для приемки 
поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги по муниципальным контрактам для 
нужд сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области» следующие изменения:
1. Приложение №1 «Состав приемочной комиссии» изложить в редакции согласно Приложения 

№1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Нижне-Санчелеевский 

вестник» и на официальном сайте http://n.sancheleevo.stavrsp.ru

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево Л.Н. Авдошина

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский от 23.07.2020 г. №45

состав приёмочной комиссии аДминистрации сельского поселениянижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области 

Для приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги 
по муниципальным контрактам Для нужД сельского поселения нижнее 

санчелеево муниципального района ставропольский самарской области:

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии
Белосков Николай Иванович Глава сельского поселения Председатель комиссии
Авдошина Лариса Николаевна СпециалистIIкатегории 

администрации сельского поселения
Секретарь комиссии 

Молодцова Мария Петровна Делопроизводитель администрации 
сельского поселения

Член комиссии

Потапов Евгений Игнатьевич Водитель Член комиссии
Хрипкова Людмила Николаевна Уборщица Член комиссии

собрание преДставителей сельского поселения
 нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ №212 от 29 июля 2020 г. 

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области от 22 мая 2020 гоДа 
№203 «об утвержДении к исполнению в 2020 гоДу и плановом 

периоДе 2021 и 2022 гоДов Делегированных полномочий с уровня 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области на уровень 
муниципального района ставропольский самарской области» 

(в реДакции решения собрания преДставителей сельского 
поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области от 25.06.2020г №210)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 мая 2020 года №203 «Об утвержде-
нии к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив 
его в следующей редакции:

 «1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района 
Ставропольский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг. в сумме 25 688 688 руб. 75 коп., со-
гласно приложению № 1 к настоящему Решению,

в том числе по годам:
 - на 2020 год в сумме 10 773 890 руб. 13 коп.;
 - на 2021 год в сумме 7 287 100 руб. 01 коп.;
 - на 2022 год в сумме 7 627 698 руб. 61 коп.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на 

официальном сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.П. Чернова

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Н. Авдошина

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.07.2020г №212 

перечень и объем межбюДжетных трансфертов, Делегированных 
муниципальному району ставропольский с уровня сельского поселения 

нижнее санчелеево муниципального района ставропольский Для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 

2020-2022 гг. (еД. изм. руб. коп)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 Организация библиотечного обслуживания насе-
ления, комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами орга-
низаций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 2 213 892,00  2 213 892,00  2 213 892,00 

2 Обеспечение условий для развития на террито-
рии поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 64 951,00  64 951,00  64 951,00 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 
15 Соглашения )

 20 525,00  20 525,00  20 525,00 

4 Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории по-
селения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (п. 13 Соглашения)

 190 099,50  190 099,50  190 099,50 

5 Осуществление мероприятий в рамках законо-
дательства о градостроительной деятельности 
(п. 12 Соглашения)

 54 957,50  54 957,50  54 957,50 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, установленных за-
конодательством Российской Федерации (п.3 
Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения и обе-
спечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования ав-
томобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации (п.4 Соглашения)

 3 156 822,81  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 -  -  - 

11 Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жи-
лищного фонда, создание условий для жилищно-
го строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством (п.6 Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории поселения (п. 9. 
Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных промыс-
лов в поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения (п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 
2020 - 2025 годы»

 4 603 249,32  4 742 675,01  5 083 273,61 

18 Полномочия по благоустройству военно - 
исторических мемориальных комплексов в 
рамках государственной программы Самарской 
области «Комплексное развитие сельских 
территорий Самарской области на 2020 - 2025 
годы»

 13 529,65  -  - 

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципально-
го района Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дворовых тер-
риторий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составле-
нию бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 326 472,35 

22 Полномочия по обеспечению проведения вы-
боров и референдумов

 129 391,00 

ИТОГО  10 773 890,13  7 287 100,01  7 627 698,61 



2 нижне-санчелеевский вестник №19 (112), 31 июля 2020 г.

собрание преДставителей сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ № 213 от 29 июля 2020 г.

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области от 27.12.2019г 

№187 «о бюДжете сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области на 

2020 гоД и на плановый периоД 2021 и 2022 гоДов» (в реДакции 
решения собрания преДставителей сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области от 30.01.2020г №191, от18.02.2020г №193, от 31.03.2020г 
№194, от 23.04.2020г №199, от 22.05.2020г №202, от 25.06.2020г №209)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2019 года № 187 «О бюджете 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Нижне-Санчелеевский вестник» от 
30.12.2019г №30(093),от 31.01.2020г №03(096), от 20.02.2020г №04(097),от 01.04.2020г №07(100), от 
24.04.2020г №09(102), от 22.05.2020г №13(106),от 26.06.2020г №16(109)), следующие изменения:

1.  Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год:

 - общий объем доходов – 22 537 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 23 243 тыс. руб.;
 - дефицит – 706 тыс.руб.»
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
 в 2020 году - в сумме 7 280 тыс. руб.;
 в 2021 году - в сумме 3 320 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 3 558 тыс. руб.»
 3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области

 в 2020 году - в сумме 7 350 тыс. руб.;
 в 2021 году - в сумме 3 320 тыс. руб.;»
 в 2022 году - в сумме 3 558 тыс. руб.
 4. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
для осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 10 774 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 7 287 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 7 628 тыс. руб.
5. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном 
сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru. 

Председатель собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.П.Чернова 

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

Код  Наименование источника Сумма 
на 2020 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  15 187 
 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  3 615 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

 3 615 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

 1 258 

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

 576 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 3 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

 753 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

-74 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  11 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  11 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  10 244 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

 833 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  9 411 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
 6 161 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 3 250 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 26 

446 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 26 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации 
затрат государства

 33 

446 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

 33 

поступление ДохоДов в бюДжет сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области на 2020 гоД (еД. изм.: тыс. рублей)

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  7 350 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
 7 350 

446 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности (областной бюджет)

446 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию , ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

 3 100 

446 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

 3 222 

446 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам поселений  744 
446 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 214 

446 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

 70 

Всего доходов  22 537 

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

446        23 243 7 280

Общегосударственные вопросы 446 01       3 973 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

446 01 02      745 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 02 52     745 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 02 52 1    745 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

446 01 02 52 1 00 11000  745 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

446 01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

446 01 04      2 517 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 04 52     2 377 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 04 52 1    2 377 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

446 01 04 52 1 00 11000  2 377 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

446 01 04 52 1 00 11000 120 1 484 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

446 01 04 52 1 00 11000 850 37 0

Непрограммное направление расходов 446 01 04 99     140 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 01 04 99 0 00 78210  140 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

446 01 07      129 0

Непрограммное направление расходов 446 01 07 99     129 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 01 07 99 0 00 78210  129 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 07 99 0 00 78210 540 129 0
Резервные фонды 446 01 11      21 0
Непрограммное направление расходов 446 01 11 99     21 0
Резервный фонд местной админи-
страции

446 01 11 99 0 00 79900  21 0

Резервные средства 446 01 11 99 0 00 79900 870 21 0
Другие общегосударственные вопросы 446 01 13      561 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 13 52     234 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 01 13 52 1    50 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

446 01 13 52 1 00 11000  50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселе-
ния Нижнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

446 01 13 52 А    184 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 01 13 52 А 00 20000  184 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29.07.2020г №213

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области на 2020 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)



3нижне-санчелеевский вестник№19 (112), 31 июля 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Непрограммное направление расходов 446 01 13 99     327 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 01 13 99 0 00 78210  327 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 446 02       213 214
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

446 02 03      213 214

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 02 03 52     213 214

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 02 03 52 1    213 214

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

446 02 03 52 1 00 51180  213 214

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

446 02 03 52 1 00 51180 120 208 209

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

446 03       897 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

446 03 09      190 0

Непрограммное направление расходов 446 03 09 99     190 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 03 09 99 0 00 78210  190 0

Иные межбюджетные трансферты 446 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 446 03 10      525 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 03 10 52     525 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

446 03 10 52 2    525 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 03 10 52 2 00 12000  525 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

446 03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

446 03 14      182 0

Непрограммное направление расходов 446 03 14 99     182 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 03 14 99 0 00 20000  182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 446 04       7 392 3 844
Сельское хозяйство и рыболовство 446 04 05      47 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 04 05 52     47 0

Подпрограмма "Развитие сельского хо-
зяйства и поддержка граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство на тер-
ритории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

446 04 05 52 3    47 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 04 05 52 3 00 20000  47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 446 04 09      6 353 3 100
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 04 09 52     3 196 0

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселении Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

446 04 09 52 4    3 196 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 04 09 52 4 00 20000  3 196 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 09 52 4 00 20000 240 3 196 0

Непрограммное направление расходов 446 04 09 99     3 157 3 100
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

446 04 09 99 0 00 73270  3 100 3 100

Иные межбюджетные трансферты 446 04 09 99 0 00 73270 540 3 100 3 100
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения в Самарской области"

446 04 09 99 0 00 S3270  57 0

Иные межбюджетные трансферты 446 04 09 99 0 00 S3270 540 57 0
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

446 04 12      992 744

Непрограммное направление расходов 446 04 12 99     992 744
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных 
районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему терри-
ториального планирования муници-
пальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

446 04 12 99 0 00 S3650  992 744

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 12 99 0 00 S3650 240 992 744

Жилищно-коммунальное хозяйство 446 05       7 161 3 222
Жилищное хозяйство 446 05 01      12 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 05 01 52     12 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

446 05 01 52 5    12 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 01 52 5 00 20000  12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 446 05 02      100 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 05 02 52     100 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

446 05 02 52 6    100 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 02 52 6 00 20000  100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 02 52 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 446 05 03      7 049 3 222
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 05 03 52     2 432 0

Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

446 05 03 52 7    2 432 0

Расходы на выплату персоналу казен-
ных учреждений

446 05 03 52 7 00 12000  387 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

446 05 03 52 7 00 12000 110 387 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 03 52 7 00 20000  2 045 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 03 52 7 00 20000 240 2 043 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

446 05 03 52 7 00 20000 850 2 0

Непрограммное направление расходов 446 05 03 99     4 617 3 222
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. переда-
ча полномочий из поселения в район) 

446 05 03 99 0 00 78210  14 0

Иные межбюджетные трансферты 446 05 03 99 0 00 78210 540 14 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Комплекс-
ное развитие сельских территорий)

446 05 03 99 0 00 L5760  4 603 3 222

Иные межбюджетные трансферты 446 05 03 99 0 00 L5760 540 4 603 3 222
Образование 446 07       269 0
Общее образование 446 07 02      61 0
Непрограммное направление расходов 446 07 02 99     61 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 07 02 99 0 00 20000  61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

446 07 05      15 0

Непрограммное направление расходов 446 07 05 99     15 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 07 05 99 0 00 20000  15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 446 07 07      193 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 07 07 52     193 0

Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры, спорта и молодёжной политики на терри-
тории сельского поселения Нижнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

446 07 07 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 07 07 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

446 07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 446 08       2 214 0
Культура 446 08 01      1 061 0
Непрограммное направление расходов 446 08 01 99     1 061 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 08 01 99 0 00 78210  1 061 0



4 нижне-санчелеевский вестник №19 (112), 31 июля 2020 г.

Иные межбюджетные трансферты 446 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

446 08 04      1 153 0

Непрограммное направление расходов 446 08 04 99     1 153 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

446 08 04 99 0 00 78210  1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 446 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 446 10       321 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

446 10 06      321 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 10 06 52     321 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

446 10 06 52 8    321 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 10 06 52 8 00 12000  156 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

446 10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 10 06 52 8 00 20000  165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 446 11       193 0
Массовый спорт 446 11 02      193 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

446 11 02 52     193 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной полити-
ки на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

446 11 02 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 11 02 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

446 11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

446 14       610 0

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 
общего характера

446 14 03      610 0

Непрограммное направление расходов 446 14 03 99     610 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района из бюджетов сельских поселе-
ний в соответствии с заключенными 
соглашениями на решение вопросов 
местного значения

446 14 03 99 0 00 78220  90 0

Субсидии 446 14 03 99 0 00 78220 520 90 0
Субсидии из бюджета поселения в 
областной бюджет (отрицательные 
трансферты)

446 14 03 99 0 00 78240  520 0

Субсидии 446 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
Итого         23 243 7 280 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29.07.2020г №213

распреДеление бюДжетных ассигнований по разДелам, поДразДелам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области и непрограммным направлениям Деятельности), 

группам и поДгруппам виДов расхоДов классификации расхоДов 
бюДжета сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области на 2020 гоД (еДиница 
измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       3 973 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02      745 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

01 02 52     745 0

Подпрограмма "Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 02 52 1    745 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 52 1 00 11000  745 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      2 517 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

01 04 52     2 377 0

Подпрограмма "Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 04 52 1    2 377 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 52 1 00 11000  2 377 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 52 1 00 11000 120 1 484 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 11000 850 37 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     140 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  140 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07      129 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99     129 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210  129 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 129 0
Резервные фонды 01 11      21 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     21 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  21 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 21 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      561 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

01 13 52     234 0

Подпрограмма "Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 52 1    50 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 13 52 1 00 11000  50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 52 А    184 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 52 А 00 20000  184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     327 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  327 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 02       213 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      213 214
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

02 03 52     213 214

Подпрограмма "Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

02 03 52 1    213 214

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

02 03 52 1 00 51180  213 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 52 1 00 51180 120 208 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03       897 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09      190 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     190 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  190 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      525 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

03 10 52     525 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

03 10 52 2    525 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

03 10 52 2 00 12000  525 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14      182 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000  182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 04       7 392 3 844
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      47 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

04 05 52     47 0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

04 05 52 3    47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 05 52 3 00 20000  47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      6 353 3 100



5нижне-санчелеевский вестник№19 (112), 31 июля 2020 г.

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№19 (112), 31 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

04 09 52     3 196 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Нижнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

04 09 52 4    3 196 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 52 4 00 20000  3 196 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 52 4 00 20000 240 3 196 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99     3 157 3 100
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального райо-
на полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 73270  3 100 3 100

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 3 100 3 100
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального райо-
на полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 S3270  57 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 57 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12      992 744

Непрограммное направление расходов 04 12 99     992 744
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные пла-
ны и в правила землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650  992 744

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 992 744

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       7 161 3 222
Жилищное хозяйство 05 01      12 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

05 01 52     12 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

05 01 52 5    12 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 01 52 5 00 20000  12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 05 02      100 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

05 02 52     100 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 02 52 6    100 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 52 6 00 20000  100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 52 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 05 03      7 049 3 222
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

05 03 52     2 432 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 03 52 7    2 432 0

Расходы на выплату персоналу казенных учреж-
дений

05 03 52 7 00 12000  387 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 52 7 00 12000 110 387 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 52 7 00 20000  2 045 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 52 7 00 20000 240 2 043 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 52 7 00 20000 850 2 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99     4 617 3 222
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210  14 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального райо-
на полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  4 603 3 222

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 4 603 3 222
Образование 07       269 0
Общее образование 07 02      61 0
Непрограммное направление расходов 07 02 99     61 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

07 02 99 0 00 20000  61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05      15 0

Непрограммное направление расходов 07 05 99     15 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

07 05 99 0 00 20000  15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 07 07      193 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

07 07 52     193 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

07 07 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

07 07 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 214 0
Культура 08 01      1 061 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     1 061 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  1 061 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04      1 153 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     1 153 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 10       321 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      321 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

10 06 52     321 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

10 06 52 8    321 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

10 06 52 8 00 12000  156 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 52 8 00 20000  165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       193 0
Массовый спорт 11 02      193 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы"

11 02 52     193 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

11 02 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

11 02 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

14       610 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

14 03      610 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99     610 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджет муниципального района из бюджетов 
сельских поселений в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на решение вопросов 
местного значения

14 03 99 0 00 78220  90 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 90 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 78240  520 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
        23 243 7 280 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29.07.2020г №213

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области на 2020 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 446 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  706 
446 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 706 

 446 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 537 
 446 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 537 
 446 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-22 537 

 446 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-22 537 

 446 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  23 243 
 446 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  23 243 
 446 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 23 243 

 446 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 23 243 


